1

2020年 5月 12日

各 位

株式会社  北 洋 銀 行

（コード番号 8524 東証第一部・札証）

役員等の異動に関するお知らせ

当行および当行連結子会社の役員人事について、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記

【株式会社北洋銀行】

１.取締役＜2020年 6月 25日付＞

(1) 新任取締役候補

取締役（社外取締役） 西 田  直 樹 元 金融庁総務企画局審議官

取締役（社外取締役） 谷 口  雅 子 公認会計士・税理士

(2) 退任予定取締役

林   美香子 現 取締役（社外取締役）

２.監査役＜2020年 6月 25日付＞

(1) 新任監査役候補

監査役（社外監査役） 和 田  健 夫 前 小樽商科大学学長

監査役（社外監査役） 石 井  吉 春 現 北海道大学公共政策大学院客員教授

(2) 退任予定監査役

野 島    誠 現 監査役（社外監査役）

本 間  公 祐 現 監査役（社外監査役）

３.執行役員＜2020年 6月１日付＞

(1) 新任執行役員

執行役員ソリューション部長 米 田  和 志 現 ソリューション部長

執行役員東京支店長 宮 原  正 宏 現 経営企画部担当部長兼東京事務所長

2

(2) 異動執行役員

常務執行役員人事部審議役 工 藤  和 繁 現 常務執行役員東京支店長

※2020年 6月 11日付で退任予定

４.定時株主総会後の役員体制（予定）

役 職 氏 名 担当・委嘱

取締役会長 石 井  純 二 秘書室、グループ会社統括

取締役副会長 柴 田    龍 市場営業部

取締役頭取

(代表取締役)
安 田  光 春 人事部、営業店サポート部

取締役副頭取

(代表取締役)
竹 内    巌

＜法人事業本部長＞

法人推進部、ソリューション部、公務金融部、国際部

融資部

取締役副頭取

(代表取締役)
長 野    実

＜リテール事業本部長＞

リテール推進部、ローン統括部、

デジタル・マーケティング部、アドバイザリー部

常務取締役 進 藤    智

＜管理本部長＞

リスク管理部、法務コンプライアンス部、

事務企画部、システム部

常務取締役 日 當  隆 文 本店営業部本店長委嘱

取締役 若 栗  伸 夫

＜法人事業本部副本部長＞

地域産業支援部

経営企画部

取締役(社外) 祖母井
う ば が い

 里重子

取締役(社外) 島 本  和 明

取締役(社外)

[新任]
西 田  直 樹

取締役(社外)

[新任]
谷 口  雅 子

常勤監査役 藤 井  文 世

常勤監査役 松 下  克 則

常勤監査役(社外) 窪 田    毅

監査役(社外)

[新任]
和 田  健 夫

監査役(社外)

[新任]
石 井  吉 春

3

【北洋ビジネスサービス株式会社】

＜2020年６月 25日付＞

(1) 新任取締役候補

取締役社長（代表取締役） 米 谷  好 晴 現 顧問

(2) 退任予定取締役

石 井    斉 現 取締役社長（代表取締役）

【ノースパシフィック株式会社】

＜2020年６月 25日付＞

(1) 新任取締役候補

取締役（非常勤） 長 野    実 現 株式会社北洋銀行取締役副頭取

(2) 退任予定取締役

那 須  正 彦 現 常務取締役

以 上